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Navrhovaná budova komunitního centra se nachází v pražské Troji. Vytváří
prostory pro různé způsoby trávení volného času, uvnitř se nachází knihovna a
multifunkční prostory, které můžou sloužit pro workshopy, dětské kroužky nebo
jako studovny. Dále je zde taneční sál a prostory pro posezení. Komunitní
centrum má za úkol společně s vedlejšími objekty společenského sálu a radnice
doplnit občanskou vybavenost a pobytové prostory v oblasti.

Anotace
(anglická):

The designed building of a new community center is located in Troja, Prague. It
creates spaces for different free-time activities, there is a library and
multifunctional spaces that can be used for workshops, organized activities for
children or as study rooms. There is also a dancing hall. The community center,
together with a townhall and a community hall next to it, complements facilities
in Troja.
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A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název projektu: Komunitní centrum, Troja

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Místo stavby: ulice Na Kazance, Troja, Praha

Charakter stavby: Trvalá stavba

Občanská stavba

Novostavba

Zadavatel: FA ČVUT

A.1.2 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Autor: Michaela Černá

Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Miroslav Cikán

Konzultanti:

Architektonicky-stavební část: Ing. Marek Novotný, Ph.D.

Stavebně konstrukční část: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Technika prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Realizace staveb: Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Interiér: Doc. Ing. arch. Miroslav Cikán

A.2 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA PROJEKTU

Pozemek leží v pražské Troji na rohu ulic Trojská a Na Kazance. V okolí se nachází roztroušená zástavba

rodinných domů a budova Diplomatického servisu. Pozemek je rovinatý, mírně se svažuje směrem na jih.

V současnosti se na něm nachází křoviny a několik parkovacích míst. Navrhovaný objekt bude napojen

přípojkami na okolní inženýrské sítě.

Navrhovaným objektem je budova komunitního centra, která se bude n pozemku nacházet společně s radnicí a

společenským sálem, které k objektu přiléhají. Uvnitř je navrhována knihovna a prostory pro volnočasové aktivity.

Budova má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží, které sdílí s budovou radnice.

A.3 KAPACITA PROJEKTU

Počet parkovacích stání v garážích: 31

Zastavěná plocha: 2572 m2

Velikost pozemku: 6164 m2

Přibližná kapacita objektu: 100 osob

Počet zaměstnanců: 10

A.4 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Cikán v ZS 2018

Geologické vrty

Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT

Technické listy výrobců

Platné normy a předpisy
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B.6.8 STŘECHY

B.6.9 VÝPLNĚ OTVORŮ

B.6.9.1 LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ

B.6.9.2 DVEŘE

B.6.9.3 OKNA

B.6.10 OMÍTKY

B.6.12 KLEMPÍŘSKÉ KONSTRUKCE

B.7 VLIV OBJEKTU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
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B.10 ČLENĚNÍ STAVBY NA JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY

B.11 ZPŮSOB ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY ZDRAVÍ A BEZPEČNOST PRÁCE

B.12 POŽÁRNÍ BEZPEČNOST

B.13 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ

B.14 OCHRANA OVZDUŠÍ

B.15 OCHRANA PŮDY
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B.1 ÚČEL OBJEKTU

Bakalářská práce se zabývá návrhem komunitního centra v Praze v Troji, který byl zpracován v architektonické

studii v ZS 2018/2019 v ateliéru Cikán. V komunitním centru se nachází různé typy prostor, konkrétně knihovna,

multifunkční prostory pro workshopy, pobytové prostory s posezením, studovny a taneční sál. Na západ je

budova orientována do ulice Na Kazance, na jih do ulice nově vzniké při vypracovávání studie. Ze severní strany

přiléhají ke komunitnímu centru objekty společenského sálu a radnice. V blízkém okolí se nachází roztroušená

zástavba rodinných domů, na západě se nachází komplex budov Diplomatické čtvrti s omezenou občanskou

vybaveností. Projekt je zpracován jako součást záměru obohatit občanskou vybavenost a společenský život

v Troji. V současné době se na první části pozemku nachází parkovací stání, která přiléhají k ulici Na Kazance,

na druhé části pozemku je pouze neudržovaná zeleň.

Navrhovaná zastavěná plocha souboru domů činí 2572 m2. Velikost celého pozemku je 6164 m2. Navrhovaná

zastavěnost je tedy 41,7%.

Stavební pozemek má tvar lichoběžníku. Pozemek je ve své délce mírně svažitý směrem na jih k řece.

B.2 CHARAKTERISTIKA A ÚDAJE O STAVEBNÍM POZEMKU

Stavební pozemek, na který je stavba navrhována, se nachází na nároží ulic Trojská a Na Kazance. Terén je

velmi mírně svažitý jižním směrem. Objekt je napojen přípojkami na okolní inženýrské sítě. Před zahájením

samotné výstavby musí být provedena demolice stávajících parkovacích míst přiléhajících k ulici Na Kazance a

redukce neudržované zeleně na zbytku pozemku.

B.3 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

Území je dopravně napojeno na stávající městskou komunikaci v ulici Trojská. Jedná se o obousměrnou

komunikaci. Zastávky městské hromadné dopravy jsou ve velmi krátké docházkové vzdálenosti. Nejbližší

autobusová zastávka je vzdálená 82 m. Vjezd na pozemek je možný ze severu a západu. Vjezd i výjezd do

hromadných garáží je z jihu pozemku z nově vybudované obousměrné komunikace napojené na ulici Na

Kazance. Garáže poskytují 31 stání, z toho 3 bezbariérová. Venkovní parkování navrženo není.

B.4 URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY

Hmotové řešení komunitního centra vyplývá z konceptu nosných stěn ve tvaru nik otáčejících se proti sobě

navzájem, prolínajících se a vytvářejících mezi sebou uzavřené místo. Celý dům se tak obrací spíše sám do sebe

a poskytuje bezpečně působící prostor, uzavřený v tvrdých skořápkách v kontrastu k vedlejší transparentní

budově radnice. Mezi těmito tvrdými betonovými částmi jejich propojením vznikají mezery, kterými dům

komunikuje se svým okolím. Uvnitř tak definují tři hlavní prostory, stejné v každém podlaží. Prostřední prostor je

centrální, propojující zbylé dva, které slouží jednotlivým aktivitám odehrávajícím se v budově. Objekt poskytuje

místo pro trávení volného času, ať už v podobě prostor pro organizované aktivity nebo pobytových prostor pro

posezení. Společně s radnicí a společenským sálem doplňuje občanskou vybavenost v Troji.

Navrhovaný soubor objektů se dělí na 3 dilatované celky. Objekty radnice a komunitního centra mají společné

podzemní podlaží. Na povrchu jsou propojeny společenským sálem a pobytovým náměstím před sálem.

B.5 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je čtyřpodlažní, má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží. Ve všech nadzemních podlažích se opakuje

centrální prostor, na který do dvou protilehlých stran navazují další prostory pro jednotlivé účely. V prvním podlaží

to jsou prostory knihovny, ve druhém učebny pro workshopy a dětské kroužky, které můžou mimo čas těchto

aktivit fungovat i jako čítárny nebo studovny ke knihovně. Ve třetím podlaží se nachází taneční sál a kanceláře

pro administrativu komunitního centra. Tyto tři větší prostory v každém podlaží v sobě obsahují menší buňky,

které jsou zaplněné spíše užitnými funkcemi jako šatny, WC, komunikace a kuchyňky.


[…]


h) Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi

1. Staveniště bude ohrazeno a zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob. Všechny vstupy na

staveniště budou výrazně označeny značkou zákazu vstupu nepovolaným osobám. Označení bude zřetelné a

jasně rozeznatelné, umístěné na viditelném místě, tak aby bylo vidět i za snížené viditelnosti. Označení bude

pravidelně kontrolováno, aby se předešlo jeho poškození či odcizení.

Vjezd a výjezd ze staveniště bude označen provizorním dopravním značením. Bezpečnostní značka

zákazu vjezdu nepovolaným osobám bude umístěna u všech výjezdů ze staveniště.

2. Staveniště bude kolem své hranice zabezpečeno souvislým oplocením o výšce 2 m, které nebude

zasahovat do okolních komunikací, s výjimkou pěšího chodníku bezprostředně přiléhajícího ke stavbě, který

spadá pod stavební parcelu a výjezdu ze stavby, který bude řádně označen.

3. Po celou dobu provádění prací bude zajištěn bezpečný stav pracoviště a dopravních komunikací.

Požadavky na osvětlení staveniště jsou stanoveny zvláštním předpisem. Na staveništi je nutné dbát na ochranná

pásma procházejících inženýrských sítí.

4. Bezpečnost výkopu bude zajištěna zákazem zatěžování okrajů výkopu do vzdálenosti 0,6m od okraje.

Jakákoli nedostatečně únosná plocha bude řádně zajištěna a pohyb po ní dostatečně zabezpečen, než na ni

bude povolen jakýkoliv přístup a pohyb. Pro osoby ve výkopu bude zařízen bezpečný výstup a sestup. Tento

výstup bude na obou stranách zajištěn výstupní rampou. Hrana výkopu bude zajištěna proti pádu osob, toho

bude dosaženo vybudováním zábradlí o výšce 1,1m podél celé hrany.

5. Během dopravy a manipulace s břemeny, stroji a dopravními prostředky budou dodržována všechna

pravidla pro zajištění bezpečnosti a zdraví osob zdržujících se na staveništi. Manipulace s břemeny je mimo

prostor staveniště zakázána.

6. Během prací ve výšce nad 1,5m bude zajištěna ochrana před pádem z výšky, a to ochranou

konstrukcí zábradlí výšky 1,1m, ohrazením a lešením. Navržené bednění je doplněno pracovní lávkou s

žebříkovým výstupem a zábradlím. Stropní bednění bude doplněno zábradlím. Při pracích, u kterých nebude

možné zajištění bezpečnosti práce ochrannou konstrukcí bude použito osobní zajištění, a to ve formě

bezpečnostního opasku a lana, které bude pomocí karabin přichyceno k pevnému kotvícímu bodu. Veškeré

výškové práce budou probíhat pod řádným dozorem. V případě nepříznivých povětrných podmínek budou

výškové práce bez odkladu ukončeny.

7. Každá osoba na staveništi bude v rámci individuální bezpečnosti povinně vybavena ochrannou přilbou

a reflexním oděvem či vestou. Dané bezpečnostní vybavení je bezpodmínečně zakázáno na staveništi odkládat.

Osoby bez ochranného vybavení budou ze staveniště bezprostředně vykázány. Všichni pracovníci budou řádně

proškoleni o bezpečnosti na staveništi a jejich povinnosti ochranné pomůcky používat.
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NOVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY

STÁVAJÍCÍ STAVEBNÍ OBJEKTY

DEMOLICE

NAVRHOVANÁ VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

NAVRHOVANÁ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

NAVRHOVANÁ PLYNOVÁ PŘÍPOJKA

NAVRHOVANÁ ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA
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Stavební objekty:

SO 01 - RADNICE

SO 02 - SPOLEČENSKÝ SÁL

SO 03 - KOMUNITNÍ CENTRUM

SO 04 - SCHODIŠTĚ

SO 05 - ZPEVNĚNÁ PLOCHA

SO 06 - CHODNÍK

SO 07 - HTU

SO 08 - SILNICE

SO 09 - ČTU

SO 10 - PŘÍPOJKA ELEKTICKÉHO ROZVODU

SO 11 - PŘÍPOJKA KANALIZACE

SO 12 - VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

VSTUP DO OBJEKTU

VSTUP DO OBJEKTU/VYÚSTĚNÍ CHÚC

POŽÁRNÍ HYDRANT

Koordinační situace

C.2

D.6.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.6.11 CHARAKTERISTIKA PROSTORU

Světlá výška prostoru činí 4,68 m v přízemí a 3,68 m v dalších podlažích. Jednotlivé prostorové celky jsou velké a otevřené. Ve stěnách jsou na všechny strany
malá okna, na východ a západ směřují otevřené prosklené části. Nejvíce denního světla ale přichází do prostoru rozšiřujícími se atrii, v každém prostorovém
celku je jedno. Na stěnách i stropech zůstane odhalený beton. Podlaha bude tmavá epoxidová stěrka a příčky budou pokryté světlou stěrkou Pandomo.
Pod stropem budou volně vedené rozvody TZB, které také ovlivní působení interiéru. Pod sropem budou zavěšené také bílé obdélníkové akustické panelym které
by měly tlumit odraz zvuku od tvrdých ploch betonu a stěrek. Celkově bude mít prostor sám o sobě spíše neutrální barevnost, která bude oživena barevným
mobiliářem.

D.6.12 VÝROBKY

Bene pixel - přestavitelné dílce, využití v prostorech pro workshopy,
sestava pro workshop nebo využití prostoru jako studovny
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