České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury

Hodnocení bakalářské práce

jméno a příjmení: Michaela Černá

datum narození: 13. 6. 1997

akademický rok / semestr: 2018/2019 / LS

obor: Architektura a urbanismus

ústav: 15127 Ústav navrhování I

vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. arch. Miroslav Cikán

téma bakalářské práce: komunitní centrum Troja

viz přihláška na BP

zadání bakalářské práce:

1/ popis zadání projektu a očekávaného cíle řešení

Předmětem bakalářské práce je dopracování studie novostavby komunitního centra, tvořícího spolu s radnicí společenské centrum obce.

Paralelní průvodním podkladem studie byl text Homérovy Iliady, z které byl čerpán námět pro přiblížení možného obsahu a dokreslení scény místa - Trója.

Michala vybrala text

*... k Patroklu jedme,
abychom nad ním lkali, což bývá zesnulých poctou;
ale až kvílením krutým se dosyta nalkáme nad ním,
odpřáhnem od vozů koně a tady pak pojíme vsichni!"*

-Ilias Zpěv XXIII, Homér, překlad Otmar Vaňorný

Michaela popsala svůj návrh ve studii takto:

„Komunitní centrum úzce souvisí s budovou radnice, se kterou je propojeno společným sálem. Mezi oběma budovami a sálem vzniká veřejný prostor, který tvoří vyvrcholení velkého náměstí a poskytuje obyvatelům Troje a návštěvníkům obou objektů soukromější prostor.

Základní formu domu tvoří „niky“ (stěny ve tvaru U), které se obracejí proti sobě, vzájemně se do sebe uzavírají, vyrůstají ze společného středu. Mezery mezi těmito nikami doplňuje transparentní sklo. Vznikají tři hlavní prostory. V hlavním prostoru je bar, pro posezení a komunikaci, v nikách navazují funkce komunitního centra: knihovna, prostory pro kroužky a workshopy, taneční sál a kanceláře pro administrativu centra. Fasády hlavních nosných nik jsou z betonu, vytvářejí tak dojem tvrdé a bezpečné schránky, v kontrastu s nimi jsou skla, vyplňující pomlky mezi nimi...“

2/ Hodnocení bakalářské práce

V bakalářské práci Michaela převedla zdařile dům do další projektové fáze bez ztráty hlavního prostorového rámce z fáze studie. Ukázalo se, že koncept prostorové hierarchie slupek „postupného závorkování“ přispěl k flexibilitě funkčního rozvržení a napomohl tak k zdařilému přizpůsobení domu technickým a bezpečnostním požadavkům bez ztráty srozumitelnosti kompoziční a prostorové koncepce. Uvnitř slupek bylo možné dispoziční řešení přizpůsobit a zpřesnit, základní tvar organismu domu, stejně jako v buněčném světě, zůstává čitelný, sleduje funkční hierarchii a rozhraní.

Z hlediska konstrukčního je řešení vybraného objektu na dobré úrovni bez zásadně hrubých chyb a osvědčuje se jako dostatečně průkazné pro realizovatelnost cílového řešení.

Technická dokumentace konstriční části je pro BP zpracovaná v obvyklé hloubce a rozsahu, bez experimentu. Detail je prezentován na dobré úrovni bez hrubých chyb.

Skladby s výpočtem tepelného odporu jsou vykázány pouze u svislých k-cí, horizontální nejsou, uvítal bych přehlednou tabulku - jeden jasný centrální zdroj informací pro všechny profese, jak bylo v zadání.

V dokumentaci je zmíněno založení na pilotách s implementací směnné plochy – teplovodních kabelů pro tepelné čerpadlo (TČ). Není zřejmé kolik pilot a jakých, délka směnných teplovodních trubek je potřeba (na bm trubky) jaký zisk se dá v dané lokalitě asi předpokládat...V základové desce se piloty neprojevují, proč? Trubky nejsou ani v podlaze, při navrženém spádu 35/55, bych je v podlaze očekával. Jak se v domě topí? V dokumentaci jsem nenašel tepelnou energetickou náročnost domu, i když v zadání technické části toto předsevzetí figuruje.

Není jasné jakou hodnotu má hlavní jistič, kolik el. energie dům spotřebuje a jaká energetická složka dům nejvíce zatíží. Je navržena vzduchotechnika, ale není jasné, jak se zapojí do celkové koncepce nakládání s energií, má nebo nemá rekuperaci a jakou hodnotu má bivalentní zdroj TČ bude-li, jak je uvedeno, na elektřinu.

V části dokumentace TZB ve srovnání s konstrukční, kde jsou výpočty v kN uvedeny, v technologické části jsem vyhledávačem nenalezl (krom - v konstrukční části tabulky souvrství) ani jeden kW. Nenárokují si pro oblast, která mi zcela nepřísluší složitý výpočet, ale jaká je spotřeba a jaké energie na m² u jakého typu domu, kolik dům energie spotřebuje, co je moc a co je málo, proč je dům dobrý jak je veliký pro kolik lidí a v čem se v této situaci „dobro“ počítá.

V části interiéru je zmíněno osvětlení, ale bez uvedení konkrétního typu světla, jeho charakteristikou, výkonu, teploty chromatičnosti apod.

Povrchy z pohledového betonu by nemusely být přestěrkovány, jsou-li betonové.

Návrh je materiálově i barevně vyvážený, vykazující přívětivé prostředí s dodrženým přesahem do prostředí Tróje.

Práce byla vypracována samostatně, splňuje kritéria bakalářské práce.

Doporučuji komisi, aby práci přijala k obhajobě.

Navrhuji hodnocení: D

V Praze 14. 6. 2019

Datum a podpis vedoucího BP